si deus Pro
nobis
QVIS
TR A NOS
d IONI SI BI
BAS IN DEO

Morisani p. 464 edidit ligno incisam; legit Marinius (sched. christ. n. 1465). Formam litterarum, quae sunt cursivae, nos non sumus imitati.

II. LOCRI (Torre di Gerace).

Locrenses, qui Graece Ζεφύριοι sive Ἐπιζεφύριοι dicuntur, cum post Heracleense proelium Pyrrho se tradidissent (Justinus 18, 1), postquam is ex Italia abiit a. 477, Romanis se permiserunt (Zonar. 8, 6), a quibus cum rursus defecissent Pyrrho redeunte a. 479 (Zon. l. c.; Appian. Samn. 12, 1; Liv. 29, 18), nihilo minus ad foedus admissi sunt; quo spectare nummum eorum mulierem habentem ab altera muliere coronatam adscriptis vocabulis ΡΩΜΗ et ΠΙΣΤΙΣ docui in hist. rei nummariae Romanae p. 326. Quo poterit item referri, quod vel imperatoria aetate Locris una cum Iove optimo maximo diisque et deabus immortalibus Roma aeterna praecipue colebatur teste titulo n. 16. Foedus autem tale fuit quale vidimus fuisse Reginorum, ut naves darent (Polyb. 1, 20, 14. 12, 5, 1. Liv. 42, 48, 7). Bello Hannibalicō Locri, cum cives post cladem Cannensem ad Poenos defecissent (Liv. 22, 61. 23, 30. 24, 1), oppugnari coepti a. 546 (Liv. 27, 25. 26. 28) a. 549 a Scipione recepti sunt (Liv. 29, 6 seq.) propter iniurias maxime, quae a C. Plemio Scipionis legato passi essent, libertate restituta (Liv. 29, 21, 6; App. Hann. 55). Post haec quamquam passim nominantur (Vergilius

Aen. 3, 399. 11, 265; Mela 2, 4, 68; Strab. 6, 1, 7 seq. p. 259; Plinius 3, 5, 74; Ptolem. 3, 1, 40; itineraria p. 1 cet.), de rebus eorum auctores tacent. Ex titulis qui supersunt Graeci (C. I. Gr. 5769. 5770 cum suppl. p. 1252, item n. 5773 et ipso Locrensi teste Fiorelli catal. inscr. Graec. n. 84) omnes Romanam aetatem praecedunt; Latini Locros municipium fuisse ostendunt (n. 21. 22) et solitos municipiis magistratus habuisse *IIIviros iure dicundo* (20, cf. 23), *IIIviros aedilicia potestate* (20; *aedilicia potestate* nude 19), *quaestores pecuniae publicae et alimentariae* (n. 20). Inveniuntur item *flamines* (n. 19. 23) et *collegium cannofororum* (n. 24). — Tribus Locrensiū adhuc ignoratur.

Inscriptiones Locrenses alias vidi ipse, alias suppeditaverunt auctores, in his ANTONIVS CAPIALBI (*ruine di Locri dal duca di Luynes voltate in italiano, con aggiunta di brevi note e delle iscrizioni Locresi*. Neapoli 1849. 8. pp. 41) vel potius pater eius Vitus, de quo diximus in Vibonensibus, nam ab eo inscriptiones sumpsit, et Paschalis SCAGLIONE (*storia di Locri e Gerace*. Part. 1. 2. pp. 169 et 161. Neapoli 1856. 8.).